



روزنامه

مناقضه مزایه



روغن موتور پس از بنزین، دومین ماده پر مصرف و حیاتی خودرو به حساب می‌آید. با افزایش قیمت خودرو و به طبع آن، افزایش قیمت لوازم‌بدکی، روغن موتور نیز از این عارضه مصون نمانده و افزایش قیمت داشته است. طبیعتاً در شرایطی که قدرت خرید عمومی کاهش می‌یابد، اقبال و میل به خرید محصولات و کالاهایی با کیفیت پایین‌تر، دو چندان می‌شود و این پدیده‌ای است که در حال حاضر در ارتباط...

صفحه ۵



داغ شدن بازار فروش روغن موتورهای تقلبی خودرو

فناوری پیش‌نیاز استخراج، اکتشاف و احیای معادن

رئیس هیأت‌عامل امیدرو، اعلام کرد: احیای معادن کوچک، رونق حوزه گوهرسنگ‌ها، توسعه استخراج و اکتشاف در عمق و دانش فنی زنجیره محصولات، از نیازهای فناورانه امیدرو محسوب می‌شود. وی افزود: در این راستا امیدرو به منظور تحقق اهداف، آماده تأمین مالی ایده‌های دانشگاه‌ها و مراکز علمی است. خداداد غریب‌پور در...

صفحه ۶



سرگیجه نفت از انتخابات آمریکا

صفحه ۸



معاون سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران با اشاره به پیشرفت بیش از ۷۰ درصدی نخستین پالایشگاه زیستی کشور در کرمانشاه، گفت: حداقل به ۱۰ پالایشگاه زیستی دیگر در کشور برای تولید مکمل پاک بنزین نیاز داریم. به گزارش ایسنا، محمد نوری‌امیری در حاشیه مراسم نصب برج تقطیر نخستین زیست پالایشگاه کشور در کرمانشاه با اشاره به بخشی از فعالیت‌های حال حاضر...

صفحه ۲

سبز شدن پالایشگاه‌های زیستی در مسیر تولید مکمل بنزین

وضعیت مقررات ارزهای دیجیتال در ایران



بیت‌کوین در ایران به صورت رسمی هنوز قانونی نیست، اما استفاده از بیت‌کوین در کشور جرم هم نیست. قوه قضاییه به عنوان عالی‌ترین نهاد قانونی کشور، پیگیری و نظارت بر اجرای قانون را بر عهده دارد. بنابر فرآیند تأیید قوانین و مصوبات در مجلس، قوه قضاییه معمولاً پس از اجرای یک قانون، بر اجرای آن نظارت می‌کند. طبق ماده ۲ قانون...

صفحه ۲

افزایش کارمزد خدمات بانکی بعد از ۱۰ سال

صفحه ۷

گروه اجتماعی | مناقشه

افشاگری از پشت پرده‌های انتصابات در شستا!



سازمان تأمین اجتماعی که به اختصار شستا نام‌گذاری می‌شود، سازمانی چندجانبه طیفی دهه‌های اخیر بوده است. این شرکت جزء بزرگ‌ترین حوزه کاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حساب می‌آید که در سال ۱۳۶۵ به منظور حفظ و ارتقای ارزش ذخایر سازمان تأمین اجتماعی با سرمایه اولیه ۲۰ میلیارد ریال تأسیس شد و در سال‌های بعد در طی چند مرحله مبادرت به افزایش سرمایه گردید. شرکت‌های تحت پوشش شستا، در ۱۰ هلدینگ تخصصی شامل صنایع دارویی، سیمان، صباآمین، صدر تأمین، صنایع پتروشیمیایی و شیمیایی، صنایع عمومی، ساختمانی و عمران، نفت و گاز، صنایع نوین و حمل و نقل اداره می‌شوند. شستا در هر ۱۰ حوزه یادشده، نقش بزرگی در اقتصاد کشور بازی می‌کند. مثلاً با توجه به در اختیار داشتن سهام بسیاری از شرکت‌های سیمانی، شستا بزرگ‌ترین بازیگر صنعت سیمان کشور محسوب می‌شود. همچنین شرکت‌های تحت پوشش شستا ۷۵ درصد تولید و توزیع دارو و همچنین درصدهای بسیاری از شرکت‌های فعال در صنایع نفت، کاشی، لاستیک، کاغذ و... را در کشور داراست. همین عوامل باعث شده تا بسیاری از نمایندگان مجلس این سازمان را ابزاری برای جناح‌های سیاسی بدانند که با داشتن بیش از ۲۰۰ شرکت زیرمجموعه نقشی کلیدی در تأمین منابع مالی برای جناح‌های سیاسی و همچنین کمبود بودجه ایفاء می‌کند. سازمانی که مدت‌ها از آن به عنوان حیات‌خلوت دولت‌ها یاد می‌شود و پشت‌پرده‌های این سازمان آن قدر زیاد است که پرداختن به آن در حد نگارش یک کتاب است؛ از اختلاس هزار میلیارد تومانی بگیر تا پاداش ۴۰۰ سکه‌ای به مدیران شستا در سال‌ها قبل و... یکی از مهم‌ترین ایراداتی به شستا مربوط به انتصابات در این شرکت غول‌پیکر است، جایی که بسیاری از منتقدان دولت منجمه نمایندگان مجلس اعتقاد دارند، از شفافیت خاصی برخوردار نیست. به همین دلیل دوشنبه گذشته محمد رضوانی فر؛ مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، پشت‌پرده‌هایی از انتصابات این سازمان را در لایو اینستاگرامی اعلام کرد که مهم‌ترین بخش‌های آن در پی می‌آید:

۵۰ درصد انتصابات شستا غیر شفاف بوده است!

حدود دو سالی از قبول مسئولیت و حضور شریعتمداری در وزارت رفاه و سپردن امانت شستا به این مقبر می‌گذرد. در این مدت اصل حاکمیت شفافیت بر همه تصمیم‌گیری‌ها حاکم شد و آخرین تغییرات و داده‌ها در سامانه‌های شستا بارگذاری

به‌کارگیری افراد کم‌سواد در هیأت‌مدیرها

قریب به ۷۵ درصد اعضای منصوب شده در هیأت‌مدیرها مدرک فوق‌لیسانس به بالا دارند؛ در حالی که این رقم در گذشته زیر ۵۰ درصد بوده است. همچنین میانگین سنی اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌ها از ۵۷ به ۴۳ سال کاهش یافته است. افراد می‌توانند رزومه‌های خود را در این سامانه بارگذاری کنند؛ وقتی فرآیند کامل شد، دو آیین‌نامه برای ادامه کار داریم. طبق یک آیین‌نامه به هر فردی براساس تحصیلات، دانشگاه محل تحصیل، سوابق کاری، سوابق عضویت در هیأت‌مدیره و... امتیازی تعلق می‌گیرد.

شفاف‌سازی فرآیند انتصابات

روزی که شفاف‌سازی فرآیند انتصابات را آغاز کردیم تقریباً

شده است. این اتفاقات در مجموعه‌ای رخ داده که قبلاً داده‌ها و گزاره‌ها افشاء نشده بود. با انتشار لیست و ترکیب هیأت‌مدیره شرکت‌ها امکان نقد فراهم شد که بسیار خوب است. هر مجموعه‌ای در روند اصلاحی که پیش گرفته است، حتماً ممکن است نواقصی در فرآیندهایی مانند انتصابات داشته باشد. اما توجه داشته باشید درباره شرکتی صحبت می‌کنیم که در گذشته درباره ۵۰ درصد انتصاباتش حتی یک برگ کاغذ وجود ندارد و در مقطعی ۲۴۰ فرد را در یک شبانه‌روز در قالب یک یادداشت عادی اداری منصوب کرده‌اند، اما اکنون فرآیند تصمیم‌گیری شفاف مبتنی بر اصول حاکمیت شرکتی و مداخله ذی‌نفعان در تصمیم‌گیری نهایی براساس دستورالعمل‌های شسته و رفته است.

تصویب یک فوریت طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در مجلس

نمایندگان مجلس یک فوریت طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را تصویب کردند. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دوشنبه (۱۲ آبان‌ماه) با ۱۹۶ رأی موافق، شش رأی مخالف و چهار رأی ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر در جلسه علنی یک فوریت طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را تصویب کردند. برخی از نکات مهم این طرح نیز به شرح زیر است: - سازمان انرژی اتمی موظف است ظرف مدت دو ماه پس از تصویب این قانون، سالانه به میزان حداقل ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد در تأسیسات فردو تولید و در داخل کشور ذخیره کند. - دولت موظف است؛ براساس بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام، ظرف مدت دو ماه از تصویب این قانون، دسترسی‌های نظارتی فراتر از پروتکل الحاقی براساس برجام را متوقف کند. - پس از سه ماه از تصویب این قانون، اگر روابط بانکی ایران در اروپا و میزان خرید نفت توسط آنها از ایران به شرایط عادی و رضایت‌بخش بازنگشته باشد، دولت مکلف است، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف نماید. - چنانچه پس از سه ماه از تصویب این قانون طرف‌های مقابل برجام به اجرای تعهدات خود در برجام بازنگشته باشند، دولت مکلف است پیشنهاد اقدام متقابل ایران در بازگشت به تعهدات برجامی را به مجلس ارائه کند. - مستنکفین از اجرای این قانون به تناسب، امتناع یا ممانعت از اجراء به طبقات چهار تا هفت طبقات مجازات تعزیری قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ محکوم می‌شوند. - در جهت تحقق ظرفیت یکصدونود هزار سوغنی‌سازی، سازمان انرژی اتمی، مکلف است پس از تصویب این قانون، ظرفیت غنی‌سازی و تولید اورانیوم غنی‌سازی شده با سطح غنای متناسب هر یک از مصارف صلح‌آمیز کشور، به میزان ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش دهد.

نظر رئیس‌جمهور سابق درباره رابطه ایران و آمریکا

احمدی‌نژاد در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فونیکس چین نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا را یک مسأله بی‌اهمیت توصیف کرد و افزود: اینکه چه کسی در آمریکا به ریاست‌جمهوری برسد هیچ تغییری در سیاست خصمانه آمریکا علیه ایران ایجاد نمی‌کند. به گزارش سایت دولت‌نهار، محمود احمدی‌نژاد؛ رئیس‌جمهور سابق ایران مصاحبه اختصاصی با گزارشگر تلویزیون فونیکس را پذیرفت. احمدی‌نژاد با بیان اینکه راه‌حل بحران در روابط ایران و آمریکا از طریق مذاکره ممکن خواهد بود، گفت: مهم این نیست که چه کسی رئیس‌جمهور می‌شود زیرا این مسأله برای ما تفاوتی ایجاد نمی‌کند. مسأله مهم این است که آیا سیاست خصمانه آمریکا علیه ایران تغییر خواهد کرد یا خیر؟ وی افزود: رأی آوردن کسی مثل بایدن به معنای بازشدن درهای اقتصادی نیست. قبلاً اینها در برجام بودند ولی درهای اقتصاد باز نشد و مشکلات سر جای خودش بود. من قبلاً گفته‌ام که در آمریکا وقتی خانم کلینتون به عنوان کانديدا و نامانده هیأت‌حاکمه پشت صحنه معرفی شد، مردم رفتار دیگری از خودشان نشان دادند. برای پیش‌بینی نتایج انتخابات آمریکا باید به ذهنیت تاریخی مردم آمریکا توجه کنیم.

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقضه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون برنامه ششم توسعه

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

آگهی تجدید مناقضه
شماره ج/ ۹۹
شرکت مخابرات ایران (منطقه ایلام) در نظر دارد «خدمات خودروبی» مورد نیاز خود را از طریق مناقضه عام یک مرحله‌ای خریداری نماید. متقاضیان شرکت در مناقضه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقضه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت ۱۴:۳۰ روزشنبه مورخ ۹۹/۰۸/۰۸
آدرس سایت: WWW.TCIR.IR



الزام پیوست پدافند غیر عامل در پروژه های زیربنایی ارتباطات

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های فنی و زیربنایی حوزه ارتباطات، اهمیت پیوست پدافند غیرعامل را به‌عنوان یک الزام مدنظر قرار دادیم. به گزارش مناقصه‌مزاییده به نقل از شرکت ارتباطات زیرساخت، حمید فتاحی در مراسم آنلاین هفته پدافند غیرعامل در جمع مدیران ستادی و استانی شرکت ارتباطات زیرساخت، گفت: یکی از مبان‌ی و زیربنای‌های اصلی استقلال در فضای مجازی و زیرساخت‌های ارتباطی کشور توجه به اهمیت پدافند غیرعامل است. وی خاطر نشان کرد: امروزه حوزه ارتباطات به‌عنوان مبنای همه امور، به تأثیرگذارترین بخش فعالیت‌ها در تمامی ابعاد زندگی تبدیل شده است. معاون وزیر ارتباطات، افزود: حوزه ارتباطات موضوع مهمی است و همه بار کشور در این شرایط سخت کر و نایی بر عهده ارتباطات و فناوری اطلاعات است. چنانچه می‌بینید ما توانستیم با شرایط سخت بیماری کرونا سر بلند باشیم و به خوبی رسالت خود را در تأمین پهنای باند برای رفع نیازهای آموزشی ابقاء کنیم. فتاحی اضافه کرد: ما خوشبختانه توانستیم بسیاری از نیازمندی‌های ارتباطی را چه در داخل کشور و چه در ارتباطات بین‌الملل به رغم همه تحریم‌های ظالمانه مدیریت کنیم و سرویس‌های مطلوب ارائه بدیم و حتی پیش‌بینی ظرفیت مازاد داشته باشیم که این خود نگاه پدافندی است. وی افزود: خیلی از بحران‌ها و موضوعات طبیعی مانند سیل، زلزله و سایر موضوعاتی می‌توانند در فرآیندهای ارتباطی اختلال ایجاد کنند که باید برای مقابله و جلوگیری از آن تدابیر پدافندی داشته باشیم. مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با اشاره به تجربه موفق این شرکت در مقابله با بحران‌های طبیعی به‌خصوص در شروع سال ۹۸ بر شناسایی نقاط آسیب‌پذیر توسط مدیریت استان‌ها و انعکاس آن به مرکز جهت اتخاذ تدابیر تأکید کرد. فتاحی گفت: خوشبختانه در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های فنی و زیربنایی، اهمیت پیوست پدافند غیرعامل را به‌عنوان یک الزام مدنظر قرار دادیم که این موضوع می‌تواند بسیاری از دغدغه‌ها و نگرانی‌ها را برای رفع بحران برطرف کند. وی با تأکید مجدد بر اهمیت پدافند غیرعامل در حوزه ارتباطات زیرساخت خواستار احصاء مشکلات و دغدغه‌های زیرساخت توسط ارتباطات استانی همراه با ارائه راهکارها و تدابیر برای رفع تبعات بحران‌ناپذیر بحران در این حوزه شد.

فعالیت بیش از ۶ هزار متخصص در پارک فناوری پردیس

صغری نیا گفت: در حال حاضر بیش از شش هزار متخصص در شرکت‌های فناور پارک فناوری پردیس فعالیت می‌کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی صغری‌نیا؛ مدیر بنیادمصطفی (ص) در مراسم رونمایی از سردیس‌های برگزیدگان سومین دوره جایزه مصطفی (ص) اظهار کرد: آمادگی همه‌جانبه‌ای برای برگزای چهارمین دوره این جایزه داریم و اگر شرایط برگزای تا سال آینده به صورت حضوری وجود داشته باشد، پیشنهاد کشورهای مسلمان را برای میزبانی از این جایزه بررسی می‌کنیم. او در این مراسم که با حضور دو نفر از برگزیدگان سومین دوره جایزه مصطفی (ص) از کشورهای اسلامی و همراهی بر خط یکی از برگزیدگان از کشور ترکیه در پارک فناوری پردیس برگزار شد، افزود: همزمان با سالروز سومین دوره اعطای جایزه مصطفی (ص) و ایام هفته وحدت، ما در پارک فناوری پردیس به عنوان بزرگ‌ترین پارک فناوری در نزدیکی تهران با رونمایی از سردیس‌های دانشمندان از آن‌ها تجلیل می‌کنیم. او ادامه داد: پارک فناوری پردیس، خانه صدها شرکت در حوزه‌های مختلف فناوری‌های پیشرفته، زبستی، نانو و سایر حوزه‌های فنی است و بیش از شش هزار متخصص هر روز در این شرکت‌ها به علم و فناوری خدمت می‌کنند. صغری‌نیا ادامه داد: بیش از ۱۰۰۰ هیأت داخلی و خارجی شامل هیأت‌های سیاسی، رؤسای جمهوری، مجلس، وزرا و سفرا در ۱۰ سال گذشته از پارک فناوری پردیس بازدید کرده‌اند. مدیر بنیادمصطفی (ص) تأکید کرد: یکی از افتخارات پارک فناوری پردیس اختصاص ۱۰ هزار مترمربع از فضای این پارک به بوستانی به نام بوستان دانشمندان است که طی ۱۰ سال گذشته سردیس ۱۰ دانشمند از هفت کشور جهان در آن نصب شده است. صغری‌نیا توضیح داد: این دانشمندان توسط شورای علمی پارک فناوری پردیس انتخاب شده‌اند و براساس یکی از مصوبات این شورا سردیس‌های دانشمندان برگزیده جایزه مصطفی (ص) نیز ساخته و در بوستان دانشمندان نصب می‌شود. مدیر بنیادمصطفی (ص) در مورد دیگر اقدامات این بنیاد در دوران ویروس کرونا نیز، گفت: بنیاد در مدت شیوع کرونا امکان برگزای نشست استپ را نداشت، ولی هفتمین دوره این نشست را در ماه‌های گذشته به صورت برخط و با حضور ده‌ها دانشمند برگزار کرد که طی آن آخرین دستاوردها در مورد مقابله با بیماری کرونا را با هم به اشتراک گذاشته شد. او گفت: همچنین نشست برخط آشنایی صنایع با دستاوردهای دانشمندان جهان اسلام (EISA) را به‌زودی برای در اختیار گذاشتن دستاوردهای دانشمندان به سرمایه‌گذاران برگزار می‌کنیم.

وضعیت مقررات ارزش‌های دیجیتال در ایران

گروه فناوری | مناقصه |

بیت کوین در ایران به صورت رسمی هنوز قانونی نیست، اما استفاده از بیت‌کوین در کشور جرم هم نیست. قوه‌قضاییه به‌عنوان عالی‌ترین نهاد قانونی کشور، پیگیری و نظارت بر اجرای قانون را برعهده دارد. بنابر فرآیند تأیید قوانین و مصوبات در مجلس، قوه‌قضاییه معمولاً پس از اجرای یک قانون، بر اجرای آن نظارت می‌کند. طبق ماده ۲ قانون مجازات عمومی، «هر فعل یا ترک فعل که مطابق قانون قابل مجازات یا مستلزم اقدامات تأمینی یا تربیتی باشد جرم محسوب است و هیچ امری را نمی‌توان جرم دانست مگر آنکه به موجب قانون برای آن مجازات یا اقدامات تأمینی یا تربیتی تعیین شده باشد، جرم محسوب می‌شود.» بنابراین به دلیل عدم وجود مجازات برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال یا نگهداری بیت‌کوین نمی‌توان این اعمال را جرم دانست. با این وجود، دیگر نهادهای زیرنظر این سازمان مانند نیروی انتظامی در قبال کلاهبرداری‌های این حوزه به عنوان یک فناوری، مسئولیت و اختیاراتی دارند. جدای بحث چپستی ارزهای دیجیتال، به عنوان یک فناوری، قانونی می‌تواند پیگیری‌های لازم را تا جایی که ممکن باشد، انجام دهد. در صورت رخ دادن هرگونه کلاهبرداری، هک و یا عدم وفای به‌عهد در فضای ارزهای دیجیتال، یک فرد می‌تواند شکایت رسمی ارائه دهد و دادگاه به آن رسیدگی خواهد کرد. در روز ۲۱ تیرماه سال ۱۳۹۸، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از موافقت کمیسیون اقتصادی دولت با به رسمیت شناختن صنعت «بیت‌کوین» خبر داد. اما بانک‌مرکزی بارها در اطلاعیه‌هایی ورود ارزهای دیجیتال به حوزه پرداخت کشور را ممنوع کرده است. به طور کلی خرید و فروش و نگهداری و ارزهای دیجیتال را صادر کرد. در حال حاضر مقیاس وسیع و حوزه پرداخت‌های کلان کشور، فعلاً مجوز خاصی صادر نشده است.

ممنوعیت معامله بیت‌کوین توسط بانک‌ها و مؤسسات مالی

بانک‌مرکزی ایران در تاریخ ۹ دی‌ماه ۱۳۹۶، طی اطلاعیه‌ای به‌کارگیری ابزار بیت‌کوین و سایر ارزهای مجازی در تمام مراکز پولی و مالی کشور را ممنوع اعلام کرد. اما این حکم به معنای ممنوعیت کامل بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال نبود. طبق این

اطلاعیه هرگونه استفاده و خرید و فروش بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال در بانک‌ها، مؤسسات مالی و صرافی‌های دارای مجوز بانک‌مرکزی رسماً ممنوع اعلام شد. این ممنوعیت از گذشته نیز وجود داشت اما برای آن بخشنامه رسمی صادر نشده بود. در واقع تنها بانک و صرافی‌های زیرنظر بانک‌مرکزی از خرید و فروش بیت‌کوین به صورت رسمی منع شدند. پس از اعلام این حکم، ناصر حکیمی؛ معاون فناوری‌های نوین بانک‌مرکزی در گفت‌وگویی درباره اطلاعیه منتشر شده مبنی بر ممنوعیت خرید و فروش ارزهای دیجیتال، اذعان داشت که اطلاعیه ممنوعیت استفاده از ارزهای دیجیتال در مراکز پولی و مالی از سوی شورای عالی مبارزه با پولشویی، سیاست نهایی بانک‌مرکزی در پول‌های دیجیتالی نیست. در واقع هیچ سیاستی در هیچ زمانی نهایی نیست و سیاست‌ها به صورت بازه‌زمانی تغییر می‌شود. از طرف دیگر در بحث تحریم‌ها و ساخت ارز دیجیتال ملی، بانک‌مرکزی در جایگاه مجری اصلی کار قرار دارد. طبق اخبار و گزارشات به انتشار رسیده، بنابر این بود که تا پایان ماه شهریور سال ۱۳۹۹، سیاست‌های کلی بانک‌مرکزی در قبال ارزهای دیجیتال اعلام شود اما در زمان تألیف این گزارش این اتفاق رخ نداده است و دلیل آن را می‌توان شک و تردید بالانسیست به این فضای نوپا دانست. عبدالناصر همتی؛ رئیس کل بانک‌مرکزی ایران، در واکنش به این پرسش که آیا ایران واقعاً به‌طور جدی در حال بررسی استفاده از ارز دیجیتال به عنوان وسیله محاسبات متقابل است؟ به این صورت پاسخ داد که هنوز نمی‌توان با قطعیت در مورد این فضا چیزی گفت. بانک‌مرکزی همچنین به دلیل آنچه که پولشویی و کلاهبرداری عنوان می‌شد، دستور مسدودسازی گسترده سایت‌های خرید و فروش بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال را صادر کرد. در حال حاضر هیچگونه مجوز رسمی برای تأسیس صرافی یا سایت

خرید و فروش ارزهای دیجیتال توسط بانک‌مرکزی صادر نمی‌شود و تمامی سایت‌ها و مراکز فعلی به صورت غیررسمی فعالیت می‌کنند. بانک‌مرکزی همچنین در این خصوص اطلاعیه‌ای صادر کرد.

وضعیت قانونی استخراج بیت‌کوین در ایران
استخراج بیت‌کوین با هر ارز دیجیتال دیگری در ایران قانونی است، اما باید برای انجام آن از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز دریافت شود. استخراج ارزهای دیجیتال در ایران بدون مجوز غیرمجاز اعلام شده است. استخراج به‌صرفه بیت‌کوین از طریق دستگاه‌های استخراج به‌نام ای‌سیک (ASIC) انجام می‌شود. این دستگاه‌ها وارداتی هستند. تا پیش از تیرماه ۹۸، اداره گمرک ایران، واردات دستگاه‌های استخراج را ممنوع کرده بود و این دستگاه‌ها عمدتاً به صورت قاچاق وارد کشور می‌شدند. همین باعث شده که قانون، حق ضبط و توقیف این دستگاه‌ها را داشته باشد. در ۲۲ تیرماه سال ۹۸، گمرک ایران اطلاعیه به ستادهای نظارت و گمرکات اجرایی ابلاغ کرد که براساس آن دستگاه استخراج ارز دیجیتال با عنوان ماینر در ردیف گمرکی ۸۴۷۱۹۰۹۰ قرار می‌گیرند. در این ردیف گمرکی عمدتاً دستگاه‌های کارتخوان، پین‌پد یا رمزخوان‌ها و برخی دیگر از ابزارهای بانکی قرار می‌گیرند. با این حال در ۳۱ تیرماه سال ۹۸، معاون گمرک ایران گفت که گمرک فقط ردیف تعرفه دستگاه‌های استخراج ارزهای دیجیتال را تعیین کرده است و این به معنای آغاز ترخیص این دستگاه‌ها نیست. طبق گفته معاون گمرک، برای ترخیص دستگاه‌های استخراج هم اخذ مجوز از وزارت صمت ضروری است. بنابراین استخراج بیت‌کوین در ایران یک صنعت بوده و قانونی است اما باید مجوزهای لازم را از وزارت صمت دریافت کرد، در غیر این صورت سازمان برق می‌تواند جلوی استفاده از برق برای این فعالیت را بگیرد و

همچنین نیروی انتظامی حق ضبط دستگاه‌ها و حتی انجام اقدامات قضایی را دارد.

نتیجه‌گیری

آیا استفاده از بیت‌کوین در ایران جرم است؟ خیر در حال حاضر برای این مبحث جرم‌انگاری انجام نشده است.

آیا برای ارز دیجیتال ملی برنامه‌ریزی صورت گرفته است؟ احتمالاً بله.

آیا ماینینگ قانونی است؟ بله اما با اخذ مجوز از وزارت صمت.

ماینینگ خانگی مجاز است؟ خیر، دادستانی حکم

ورود به منازل نیز صادر کرده است.

حکم استفاده از برق غیرمجاز چیست؟ ماده ۶۶۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵: هر کس بدون پرداخت حق انشعاب و اخذ انشعاب آب و فاضلاب و برق و گاز و تلفن مبادرت به استفاده غیرمجاز از آب و برق و گاز و تلفن و شبکه فاضلاب نماید، علاوه بر جبران خسارت وارده به جزای نقدی معادل دو برابر خسارت وارده محکوم خواهد شد. چنانچه مرتکب از مأمورین شرکت‌های مذکور باشد به حداکثر مجازات جرمیه محکوم خواهد شد.

آیا واردات تجهیزات استخراج قانونی است؟ برای دستگاه‌های استخراج (ASIC) ردیف کالا مشخص شده است. واردات این دستگاه‌ها مشروط به دریافت مجوز از وزارت صمت است.

آیا ورود به این حوزه برای بانک‌ها، صرافی‌ها و مؤسسات مالی مجاز است؟ در حال حاضر خیر.

آیا خرید و فروش و نگهداری ارزهای دیجیتال برای عموم مردم آزاد است؟ نامشخص. هنوز قانون‌گذاری صورت نگرفته است. جرم نیست.

آیا امکان طرح شکایت برای جرائم مربوطه وجود دارد؟ بله، رویه پیگیری مشابه سایر جرایم کیفری و پرونده‌های حقوقی است.

آیا بلاکچین قانونی است؟ بلاکچین یک فناوری عمومی بوده و احتمالاً در مصادیق کاربردی قانون‌گذاری شود.

وضعیت فقهی و شرعی این ارزها چیست؟ این موضوع بسته به نظر مراجع عظام تقلید متفاوت است.

منابع: Arz.Digital، WikiPedia

افزایش دورکاری و کاهش امنیت سایبری!



استفاده می‌کنند. اما نشانه‌هایی از پیشرفت وجود دارد، زیرا سازمان‌ها به‌طور فزاینده‌ای از راه‌حل‌های مبتنی بر ابر مدرن نسبت به راه‌حل‌های قدیمی منسوخ پیروی می‌کنند. به دنبال همه‌گیری بیماری و تغییر در شیوه کار، ۷۲ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که به احتمال زیاد با به‌طور کامل راه‌حل‌های امنیتی مبتنی بر ابر را افزایش می‌دهند، ۳۸ درصد بیشتر از قبل از همه‌گیری. مدیرعامل شرکت Amit Bareket گفت: با نیروی کار توزیع‌شده و متحرک امروز، مدل شبکه سنتی و مبتنی بر محیط دیگر منطقی نیست. جای تعجب نیست که شرکت‌ها به‌طور فزاینده‌ای به سیستم‌عامل‌های سایبری و شبکه مبتنی بر ابر منتقل شوند. از آنجایی که شرکت‌های تجاری در هر اندازه، برای مدیریت مشاغل خود به ابر تکیه می‌کنند، به روش‌های جدیدی برای برقراری امنیت نیاز دارند تا بدون در نظر گرفتن موقعیت مکانی یا شبکه از حملات سایبری به‌طور مؤثری جلوگیری کنند. ۷۴ درصد از پاسخ‌دهندگان به دلیل نگرانی‌های امنیتی، راه‌حل‌های امنیتی مبتنی بر ابر را از طریق سخت‌افزار استفاده می‌کنند، ۴۴ درصد با کمک روش مقیاس‌پذیری مقابله می‌کنند و ۴۳ درصد ملاحظات صرفه‌جویی در وقت را ذکر می‌کنند. ۵۹ درصد از سازمان‌ها معتقدند: محافظت از دستگاه‌های جدید بیشترین نگرانی امنیتی با توجه به سه کار از راه دور است، در حالی که ۵۶ درصد اظهار کردند بیشترین نگرانی آن‌ها عدم دید کاربران از راه دور است. ۳۹ درصد از پاسخ‌دهندگان اظهار کردند: مقیاس‌پذیری بزرگ‌ترین چالش آن‌ها در تأمین نیروی کار از راه دور است، در حالی که ۲۸ درصد گفتند: تخصیص بودجه بزرگ‌ترین چالش آن‌هاست.

شیوع کرونا، دورکاری را در میان سازمان‌ها و شرکت‌ها در سراسر جهان افزایش داد و این در حالی است که همچنان بسیاری از شرکت‌ها روش‌های امنیتی درستی برای مقابله با باج‌افزارها و بدافزارها ندارند، هرچند نشانه‌هایی از پیشرفت وجود دارد، زیرا اکنون برخی سازمان‌ها به‌طور فزاینده‌ای از راه‌حل‌های مبتنی بر ابر مدرن نسبت به راه‌حل‌های قدیمی منسوخ پیروی می‌کنند. به گزارش ایسنا، همزمان با شیوع گسترده و بحران پاندمی ویروس کرونا که منجر به اعلام وضعیت اضطراری قرنطینه و دورکاری کارکنان در بخش‌های مختلف از سوی دولت کشورهای جهان شد، استفاده از سرویس‌های مبتنی بر فضای ابری و اینترنت نیز توسط کاربران افزایش قابل توجهی یافت که در کنار آن حملات سایبری به این سرویس‌ها نیز رکورد زده است. در سال‌های گذشته باج‌افزار، بدافزار و ویروس‌های رایانه‌ای بسیاری در سراسر جهان، اطلاعات محرمانه، خصوصی و مالی میلیون‌ها نفر را به سرقت بردند و میلیاردها دلار به شرکت‌های مربوطه و دولت‌ها خسارت وارد کرده‌اند. خطر حملات سایبری در کمین تمامی افراد، کاربران و شرکت‌های کوچک و بزرگ در جهان است و دیگر نمی‌توان ادعا کرد که کسی از گزند و خطرات حملات سایبری در امان است. از سوی دیگر کار از راه دور باعث شده است که بسیاری از سازمان‌ها به دلیل راه‌حل‌های دسترسی از راه دور، در بهره‌وری و درآمد عقب بمانند. در گزارش پلیس فتا، تهران IT مورد بررسی قرار گرفتند و ۱۹ درصد از آنها بیان کردند که هنگام استفاده از راه‌حل‌های دسترسی از راه دور قدیمی، اغلب یا همیشه مشکلات شبکه و تأخیر را تجربه می‌کنند و ۳۳ درصد دیگر نیز می‌گویند که بعضی اوقات این مشکلات را دارند. ارزیابی ۸۱ مورد گزارش حاکی از آن است که این مسائل منجر به کاهش بهره‌وری برای ۶۸ درصد از پاسخ‌دهندگان و از دست دادن درآمد برای ۴۲ درصد شده است. براساس این گزارش، سازمان‌ها هنگام کار از راه دور به روش‌های مختلف به‌طور ایمن به شبکه‌های داخلی متصل می‌شوند. حدود ۶۶ درصد از آن‌ها از VPN استفاده کرده‌اند، ۵۸ درصد بیان کردند که از سرویس ابری از طریق مرورگر وب استفاده می‌کنند، ۴۸ درصد از راه‌حل دسترسی از راه دور و ۳۴ درصد از دیوار آتش استفاده می‌کنند. بسیاری از سازمان‌ها هنوز از راه‌حل‌های قدیمی مانند VPN و دیوارهای آتش استفاده می‌کنند تا مقیاس‌بندی کنند و با تنگناهای پیش‌رو و دید کم شبکه مبارزه کنند.

راه‌حل‌های امنیتی و کار از راه دور

۳۳ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که رمز عبور تنها راه تأیید اعتبار خود برای دسترسی به سیستم‌ها است، در حالی که ۶۲ درصد از مدیران فناوری اطلاعات گفتند: از راه‌حل‌های امنیتی مبتنی بر ابر برای دسترسی امن از راه دور استفاده می‌کنند، ۴۹ درصد گفتند هنوز از دیوار آتش و ۴۱ درصد از VPN سخت‌افزاری



کد: ۳۹/۹۹-۰۵۰۵-۲

آگهی فراخوان مناقصه عمومی (تجدید نوبت دوم)

نوبت اول یک‌مرحله‌ای

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد براساس بند ۱۳ صورت جلسه شماره ۷۹۰/۱۶ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۶ نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید.

۱- **موضوع:** چاپ دفترچه‌های ضد جعل عرصه و اعیان مسکن مهر شهر جدید پردیس.

۲- **نوع مناقصه:** عمومی یک‌مرحله‌ای.

۳- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۴۸۰۰۰۰۹۸۰۰۰۰۲۰۹۹۰۰ است. کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.

۴- **نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار:**

شرکت عمران شهر جدید پردیس، شهر جدید پردیس، فاز یک، ضلع شمال میدان عدالت، خیابان عمران، تلفن: ۷۴۹۰۲، داخلی ۲۵۷.

۵- **مدت پیمان:** ۳ ماه شمسی.

۶- **مبلغ برآورد اولیه:** ۱۱,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (یازده میلیارد و نه صد و پنجاه میلیون) ریال.

۷- **تضمین فرآیند ارجاع کار:** ۵۹۸,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد و نود و هشت میلیون) ریال.

۸- **مجوز فعالیت:** اشخاص حقوقی دارای مجوز طراحی و تولید اسناد امنیتی و ضد جعل از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.

۹- **دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد:** از ساعت ۰۸:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۲.

۱۰- **تحویل اسناد مناقصه:**

۱۰-۱- به‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ در سامانه ستاد باگزاری شود.

۱۰-۲- به‌صورت فیزیکی تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ به‌دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۱۱- **زمان و محل بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۱۱:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۳، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۲- هزینه خرید اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۵۰۰,۰۰۰ (پانصد هزار) ریال است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

